a la orden de embargo emanada por este despacho, cuya limitación se determinó en 

seis millones de pesos ($ 6.000.000.00), cuantía que alcanzo su limite en el mes de 

febrero del año en curso. 

A PDF 054, la apoderada de la parte actora allega liquidación del crédito por valor de 

tres millones seiscientos veintiún mil seiscientos pesos mcte ($ 3.621.600) 

correspondiente a las cuotas alimentarias de los meses de enero, febrero y marzo del 

año en curso, más los intereses causados. Al igual, solicita medida cautelar de 

embargo “(…) por la suma de (1.200.000) UN MILLON DOSCIENTOS MIL 

PESOS MDA CTE, y cuotas dobles los meses de julio y diciembre conforme lo 

ordenado por este despacho judicial en auto del 29 de agosto de 2022, SOLICITUD 

DE EMBARGO PARA QUE SE DEBITE DE FORMA PERMANENTE la obligación 

mensual del demandado con sus hijas, en razón a que el demandado se niega a

[...]

Por su parte, la apoderada del ejecutado objeta la liquidación presentada por la parte 

actora, indicando que se están cobrando sumas que ya fueron objeto de embargo de 

las que se han realizado pagos, los que relaciona, concluyendo que existe un saldo a 

favor de su poderdante por valor de cincuenta mil ochocientos pesos mcte ($ 

50.800.00). 

Se procedió por parte de la secretaria adscrita a esta dependencia a realizar la 

liquidación del crédito obrante a PDF 057, la que arroja un saldo a favor del ejecutado 

por valor de treinta y dos mil quinientos ochenta y siete pesos con 99 cvs 

($32.587.99), sin contabilizar la cuota del mes de marzo de 2023, toda vez que no 

se ha causado. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA 

DE PAMPLONA 

CONSTANCIA DE NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

Pamplona, 24 de marzo de 2023